369 Haliczky András Kollár Ádám Ferencnek
[Trencsén, 1775. november ?]¹

Köszönetet mond a bécsi tanításért és beszámol a trencsényi iskolai viszonyokról. Igyekszik Kollár iskolái és tanítási módszereit alkalmazni. Panaszkodik, hogy az oktatás miatt igen kevés a szabad ideje.²

370 Pray György Kollár Ádám Ferencnek
Pozsony, 1775. december 4.

Dicséri Kollár tudós érdemeit és arról értesült, hogy Kollár munkásságát a királynő méltó elismerésben fogja részesíteni. Közli, hogy megjelent legújabb műve az esztergomi érsekekről. Beszámol arról, milyen munkákat készül megírni.

Adamo Francisco Kollario equiti Hungaro de Keresztény
Georgius Pray salutem.

Narravit mihi Palmius,¹ incertum est, an majori ille gaudio narraverit, an ego audierim, narravit, inquam, Tuis laboribus dignum aliquando proemium, nam merces literis nulla reddi potest, ab augusta nostra constitutum esse.² Deus Optimus Maximus illam propterea quam diutissime salvam, et incolumen servet, non tam propter hoc beneficium, tametsi et propterea, quam quod Te ex *nominati* jam *realem* Christianum effeceris. Rides? magis id facies, si Tibi suasero, ut thalamo inducas aliam, quae dicitur uxor. Quid ita? quasi Tu id non notis? Sed Palmius, suadeo, procul tum absit, ne is, ut comicus ait, cum flabello isthic abstans. Mittamus jocos geniales. Re vera multum Tibi de felicitate, quam tute Tibi parasti, gratulor. Rumpantur qui volent, in primis qui ingenium in ventre gerunt. Hoc, credo, aliter Graeci efferunt.

Quis designatus primas³ sit, credo, Te ex aliis intellexisse, huic primam hierarchiae Hungaricae partem dicabo, hoc est, archiepiscopus Strigonienses cum⁴ suffraganeis.

Hujus exemplum, ubi primum vulgatum fuerit confestim habebis. Vereor, ut id Romanae Curiae probetur. Alteram, id est, Colocenses cum suffraganeis⁵ Tibi, homini recentissimo Christiano destinare cogito. Iterum rides? Sino, ut absolvas. Dehinc de sigillis regum, et regni Hungariae commentabor,⁶ adjecta appendice de diplomatum Hungariorum oeconomia interna, et externa. Non ausim hoc opus dicere diplomaticam. Per-scribam Tibi rerum tractandarum capita alias, ex quibus systema, quod molior, facile cognosces, ut, si quid habes, conferre etiam ad hanc symbolam possis. Vale! et augustae beneficio, tum fortuna Tua ut diutissime utaris, fruarisque, cum optimis quibusque cupio, et ne ignores, me patvaristam esse, etiam emorior, aut, si mavis, usque ad cineres sepulchrales vivo Tui semper memor. Vale iterum. Dabam Posonii in ex conlegio pridie Nonas Decembris MDCCLXXV.